capital social da Sociedade, Paraty Comercializadora de Energia Ltda. e Paraty Energia Ltda.. 3. Composição da Mesa: 
Presidente: Pedro Villas Boas Pileggi; Secretário: Gabriel Figueiredo. 4. Ordem do Dia: Examinar, discutir e deliberar sobre 
(i) a redução do capital social da Sociedade no montante de R$ 29.179.211,06 (vinte e nove milhões, cento e setenta e nove 
mil, duzentos e onze reais e seis centavos), nos termos do art. 173 da Lei das S.A., em virtude de excesso de capital social; 
e (ii) outras providências relacionadas à deliberação constante no item “i” acima. 5. Deliberações: As Acionistas examinaram 
e discutiram as matérias constantes da ordem do dia e deliberaram por, sem ressalvas: (a) a redução de capital social da 
Companhia, de R$ 29.279.211,06 (vinte e nove milhões, duzentos e setenta e nove mil, duzentos e onze reais e seis 
centavos), para R$ 100.000,00 (cem mil reais), reduzindo, portanto, R$ 29.179.211,06 (vinte e nove milhões, cento e setenta 
e nove mil, duzentos e onze reais e seis centavos) do capital social integralizado, com o consequente cancelamento de 
29.179.211,06 (vinte e nove milhões, cento e setenta e nove mil, duzentos e onze) de ações ordinárias nominativas, sem 
valor nominal, sendo que o capital social reduzido será integralmente restituído às Acionistas da Companhia, na proporção 
de sua participação no capital social da Companhia. O Artigo 5º do Estatuto Social da Sociedade passará a vigorar com a